promessa di *renovatio*, ovvero una tra le tante dimostrazioni dell'infinita bontà della divinità: «[Dominus] replet in bonis aetatem tuam: / renovabitur ut aquilae iuventus tua». Questa immagine, che non viene ulteriormente sviluppata nel testo biblico, è ripresa dalla versione B-Is del *Physiologus*, che ne chiarisce il senso fornendo una dettagliata descrizione delle abitudini dell'uccello:

VIII. *De aquila*. De aquila dicit David in psalmo c[entesimo] secundo: «Renovabitur ut aquile iuventus tua». Fisiologus dicit de aquila talem habere naturam: cum senuerit, gravantur ale eius et obducuntur oculi eius caligine. Tunc querit fontem aque et contra eum fontem evolat in altum usque ad etheram solis, et ibi incendit alas suas, et caliginem oculorum comburit de radiis solis; tunc demum descendens ad fontem trina vice se mergit et statim renovatur tota, ita ut alarum vigore et oculorum splendore multo melius renovetur.

Ergo et tu, homo, sive Iudeus sive gentilis, qui vestimentum habes vetus et caligantur oculi cordis tui, quere spiritualemente fontem Domini, qui dixit: «Nisi quis renatus fuerit ex aqua et spiritu sancto, non potest intrare in regnum celorum». Nisi ergo «baptizatus fueris in nomine patris et filii et spiritus sancti» et sustuleris oculos cordis tui ad Dominum, qui est sol iusticie, non renovabitur ut aquile iuventus tua.⁴¹⁴

Per le note più strettamente naturalistiche l'anonimo autore della versione integra le informazioni fornite da Isidoro:

VII. *De avibus*. (...) ¹⁰Aquila ab acumine oculorum vocata. Tanti enim contuitus esse dicitur, ut cum super maria immobili pinna feratur nec humanis pateat obtutibus, de tanta sublimitate pisciculos natate videat, ac tormenti instar descendens raptam praedam pinnis ad litus pertrahat. ¹¹Nam et contra radium solis fertur obtutum non flectere; unde et pullos suos ungue suspensos radiis solis obicit, et quos viderit immobilem tenere aciem, ut dignos genere conservat; si quos vero inflectere obtutum, quasi degeneres abicit.⁴¹⁵

Philippe de Thaon, a sua volta, riprende la descrizione dell'aquila del *Physiologus* e ne sviluppa ulteriormente la semantizzazione allegorica:

Huc usque dictum est de bestiis. Fit tractus pluribus musis in tribus maneriis; his quoque monstratur Deus, homo et diabolus pro exemplo gentibus. Et hi modo volucres sunt Deum designantes et carnales homines. Et est avis aquila que dicitur regia, ideo preposita.

Egle est rei de oisel, mult mustre essample bel. En latine raisun	2015
«cler-veant» le apellum, kar le solail verat quant il plus cler serat, tant dreit le esguarderat ja le oil ne cillerat;	2020